Федеральное государственпое бюджетное

учрежденпе наукп
ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ

им. С.Л. Соболева
Сибирского отделения

Российской академип наук
(им со рАн)

прикАз

29.05.2020 J\ъ 17

г. Новосибирск

ГО р.*""" работы Института до 30 июня 2020 г

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от l1.05.2020
J\Ъ 316 кОб определении порядка продления действия мер по обеспечениЮ

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекциИ (COVID-
19)>, постановлением Губернатора Новосибирской области от 28.05.2020 Ns 88 кО
внесении изменения в постановление Губернатора Новосибирской об.паСТИ> И

рzвъяснением министра Минобрнауки России от 27.05.2020 и в цеЛях ЗашиТЫ

сотрудников Института от угрозы возникновения чрезвычайной сиТУации.

предотвращения угрозы возникновения очага заражения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распространить действие Приказа J\Ъ lб по ограничению пребывания
сотрудников и посетителей в зданииИнститута с 01 по 30 июня 2020 Г. ПО

соблюдению норм и требований роспотребнадзора и постановления
Губернатора А.А.Травникова для сохранения здоровья наших
сотрудников В условиях сложившейся ситуации в Новосибирской
области и Дкадемгородке, но обеспечив эффективную работу нашего

института в сложных коронавирусных условиях для выполнения все

необходимых работ в рамках государственного задания и договоров и

соглашений.
2. Распространить действие Приказа J\b16 о выполнении сотруДниками пО

исполнеНию своиХ обязанноСтей максИмальнО в режиме удалённого
доступа с 01 по 30 июня 2020 г, Все кратковременные работы в

институте только в рабочие часы института с соблюдением ношения

масок и санобработки и сохранению установленной дистанции между
сотрудниками. Руководителям подрtвделений провести разъяснительную
работу с их сотрудниками по необходимости соблюдения норм

безопаснОсти для их здоровья и здоровья окружающих. Руководителям
структурных подразделений подготовить предложения по

l

изменению режима работы подр{вделения для повышения Защиты Сотрудников
от коронавирусной инфекции и с обязательным выполнением всех
обязанностей и необходимых работ.

З. Разрешить пребывание на рабочем месте работникам в возрасте до 65 лет

работающих в удzlJtенном режиме только в случае неотложноЙ
необходимости по предложению руководителя подразделения,
согласованного с Щирекцией.
Ответственные за выдачу рtврешений зам. директора Е.П.Вдовин и

Г.В.flемиденко.
4. Вход в Институт возможен для всех посетителеЙ и сотрудников толькО

в масках, с контролем температуры при входе в Институт и обработкоЙ

рук.
5. Семинары, совещания и другие массовые мероприятия проводить в

дистанционном режиме, допускается проведение очных семинаров лишь

в искJIючительных случаях по разрешению директора, которые требуюr,

очных заседаний как заседания диссертационных советов с частичным

участием членов совета. При проведении этих меролриятий выполнять

требования по нахождению на мероприятиях в маске и соблюдению

социiшьной санитарной дистанции 1.5 метра между участниками.
6. РаботНикаМ возраста старше 65 лет, а также, имеющим заболевания,

указаннЫе в прилОжении к постановлению Губернатора N9 88, запретить

посещение Института и соблюдать режим самоизоляции, выполнять

работы в удаленном доступе.
'7, Зам. Щиректора Ю.С.Волкову и Ученому секретарю И.Е. Светову дать

предложения по работе курируемых ими подразделений по организации

работ в очном режиме службам обеспечения работы научных

"..п.до"u
ний и функционирования организации продолжить работы в

прежнем режиме с соблюдением всех санитарных норм после l июня,

сроки их работы, сотрудников и режим работы.
8. Зав. подразделением д.н. Ряскину подготовить предложения по

обеспечению работникам информационного обеспечения и издательских

служб обеспечить работу функционирования этих подразделений для

обслуживания техники и других работ с соблюдением санитарных норм,
g. Главному инженеру определить режим работы сотрудников его служб и

нормы обеспечения безопасности их здоровья и других сотрудников, с

которыми они контактируют.
10. Главному бухгалтеру В.в.здоровенко обеспечить правила работы

сотрудников ее подразделений при контактах с сотрудниками института

и рассмотреть вопрос о необходимости дооснащения рабочих мест.

1 1. Зав. научной библиотекой Л.г. Гуляевой обеспечить работу библиотеки

по проведению работ, не требующих работы с посетителями, и

разработать требования по реализации доступа сотрудников с

соблюдением санитарных норм в рамках требований Роспотребнадзора

для обеспечения в установленное время возможности работы с

литературой сотрулников Института, т.е. время работы для доступа
сотрудников, обеспечение их записи и времени работы в библиотеке,

количеству сотрудников для одновременной работе в библиотеке, а также

техническое обеспечение функционирования, обеспечивающие

безопасность и работников библиотеки сотрудников института.
Определить сроки, с каких начинается допуск посетителей, время и
правила записи для посещения и времени, когда такие возможности для
сотрудников булут представляться в июне.

l2.Распространить действие пунктов Приказа директора Института от
27.03.2020 г. по качественной уборке и санитарной обработке помещениЙ
и ручек дверей, по обеспечению возможности обработки рук
антисептиком, измерения температуры при входе в Институт. В связи с
ослаблением мер по допуску к выполнению своих обязанностей на

рабочем месте организовать каждые 2 часа по всему институту
санитарную обработку мест общего пользования, дверей и ручек, кабины
лифта.

l3. Щиректору Омского филиала организовать работу, руководствуясь
постановлениями Губернатора Омской области.

,Щиректор Института
академик С.С. Гончаров